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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på motion om konstgräs kring 

Järvafältet 

Förvaltningens förslag till beslut  

Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på motionen. 

 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 

1. Motion om konstgräs kring Järvafältet. 

Sammanfattning 

Stadsbyggnads- och idrottsroteln önskar svar från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

på en motion av Emilia Bjuggren (S) om konstgräs kring Järvafältet.  

Motionären skriver att bristen på tillgängliga fotbollsplaner leder till att 

fotbollsföreningar inte kan erbjuda sina lag tillräcklig träningstid. Motionären 

menar att sociala problem och segregation delvis kan minskas genom att flickor 

och pojkar får möjlighet att delta i föreningsidrotten och föreslår därför att 

grusplaner som finns i stadsdelarna kring Järvafältet ersätts med konstgräs. Att 

SISAB ges i uppdrag att anlägga Kulananläggningar på skolgårdar som kan nyttjas 

av skolorna på dagarna och för spontanidrott på kvällarna. Förvaltningen delar 

motionärens syn på att deltagande i idrottsföreningar skapar en positiv gemenskap 

och bidrar till integration och gemenskap mellan olika grupper i samhället. I 

stadsdelen finns ett flertal fotbollsplaner och Kulananläggningar. Dock har 

Kulananläggningar en tendens inte utnyttjas för spontanidrott på kvällarna utan 

blir en plats där ungdomar vistas sena kvällar och stör närboende. Samtidigt som 

stadsdelen bör bevaka frågan om idrottsplatser i framtida remissvar till 

stadsbyggnadskontoret, då grönytor tas i anspråk för bebyggelse samt vid större 
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nybyggen, bör hänsyn tas till kommande underhåll och möjlighet för stadsdelen att 

förvalta bollplaner.  

 

Ärendet  

Motionen i korthet 

Stadsbyggnads- och idrottsroteln önskar svar från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

på en motion av Emilia Bjuggren (S) om konstgräs kring Järvafältet.  

 

I motionen nämns bristen på fotbollsplaner. Fotbollsföreningar kan inte erbjuda 

sina lag tillräcklig träningstid. På grund av bristen på tillgängliga fotbollsplaner 

uppstår även intressekonflikter mellan fotbollsföreningar som har bokat tid för 

träning och flickor och pojkar som vill spela spontanfotboll.  

 

Motionären skriver att fotboll är den största idrotten för såväl flickor som pojkar i 

Stockholm.  

 

Motionären påpekar att föräldrars inkomst har betydelse för barnens deltagande i 

en idrotts föreningsaktiviteter eller inte och att sociala problem och segregation 

delvis kan minskas genom att flickor och pojkar får möjlighet att delta i 

föreningsidrotten. 

 

Motionären föreslår att: 

 De grusplaner som finns i stadsdelarna kring Järvafältet, som till exempel 

Husbytrean och Hjulsta BP, ersätts med konstgräs.  

 Att SISAB ges i uppdrag att anlägga så kallade Kulananläggningar, eller 

liknande, på skolgårdar i Kista, Akalla, Tensta, Hjulsta och Rinkeby som 

kan nyttjas av skolorna på dagarna och för spontanidrott på kvällarna.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Konstgräs är ett tåligt underlag som kan användas under en större del av säsongen. 

Det torkar fortare än gräs på hösten och är inte lerigt. Dock är underhållet 

omfattande och kostsamt och livslängden endast kring 10 år. I stadsdelen finns 

fyra Kulananläggningar och en konstgräsplan där stadsdelen ansvarar för 

underhållet. Därutöver finns, förutom Spånga idrottsplats med flera fotbollsplaner, 

ytterligare tre fotbollsplaner i stadsdelen där Idrottsförvaltningen ansvarar för 

underhållet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett på strategiska staben. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen delar motionärens syn på att deltagande i idrottsföreningar skapar 

en positiv gemenskap och bidrar till integration och gemenskap mellan olika 

grupper i samhället. Spånga IS har, i samband med ärendet om Gläntans 

idrottsplats, påtalat bristen på tillgängliga tider för träning i fotboll.  

 

 

När det gäller Kulananläggningar fungerar de bra som idrottsanläggningar på 

dagarna i skolan men stadsdelen har tagit emot en rad klagomål från boenden att 

de inte utnyttjas för spontanidrott på kvällarna utan har blivit en plats där grupper 

av ungdomar vistas sena kvällar när de inte har någon annanstans att ta vägen. 

 

Stockholm växer och efterfrågan på fler idrottsplatser för såväl spontanidrott som 

föreningsidrott kommer att öka. Samtidigt som stadsdelen bör bevaka frågan om 

idrottsplatser i framtida remissvar till stadsbyggnadskontoret, då grönytor tas i 

anspråk för bebyggelse samt vid större nybyggen, bör även hänsyn tas till 

kommande underhåll och möjlighet för stadsdelen att förvalta bollplaner.  

 

 


